
 

 

 

                               n.    22 

                            Registro  

            Deliberazioni  

 

 

Unione dei Comuni Montani  

“Alta Val d’Arda” 
Provincia di Piacenza 

     ……………..  
 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE  

 

  …………………………… 

 

OGGETTO: D.M. MEF 25/07/2023 – BILANCIO TECNICO – ATTO DI INDIRIZZO -   

    
 

                     L’anno Duemilaventitre   questo giorno  quindici   del mese di settembre  alle ore  

09,30  convocata nei modi prescritti, la Giunta dell’Unione  si è riunita tramite collegamento a 

distanza . 

  

SONO PRESENTI   I SIGNORI : 

 

   BERSANI  GIUSEPPE   SINDACO  DI CASTELL’ARQUATO – in videoconferenza 

   SIDOLI  GIUSEPPE  SINDACO DI VERNASCA     - in videoconferenza               

  CALESTANI PAOLO  SINDACO DI MORFASSO  -  in videoconferenza 

.VINCINI        ANTONIO       SINDACO DI LUGAGNANO VAL D’ARDA   - in videoconferenza              

 

SONO ASSENTI I SIGNORI: 

             = = == = =   

 

 

           Partecipa il Segretario dell’Unione dr. Giovanni De Feo  - in videoconferenza.  

 

 Il sig. Giuseppe Bersani, nella sua  qualità di Presidente dell’Unione, assume la Presidenza e 

constatata la legalità della adunanza invita i convenuti a deliberare sull’argomento sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 



 

 

 

LA GIUNTA UNIONE 

 

Richiamato il decreto del Ministeri dell’Economia e Finanze del 25.07.2023, pubblicato sulla G.U., 

serie generale n. 181 del 04.08.2023 all’oggetto “Aggiornamento degli allegati al decreto legislativo 

23 giugno 2011, n. 118, recante ‘Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 

e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42’”; 

 

Visto in particolare l’art. 1, comma 1, lettera k) il quale, nel ridefinire il processo di approvazione 

dei bilanci, stabilisce che entro il 15 settembre l’organo esecutivo approvi un atto di indirizzo per la 

predisposizione delle previsioni, elaborato in coerenza con le linee strategiche ed operative del DUP 

e tenuto conto dello scenario economico generale e del quadro normativo di riferimento vigente; 

 

Ritenuto a tale scopo che gli indirizzi contenuti nel DUP approvato con deliberazione di Consiglio 

dell’Unione n. 6 del 29 luglio 2023, esecutiva,  su presentazione da parte della Giunta. Unione, 

deliberata con proprio atto n. 18 in data 24.07.2023 esecutiva, siano sufficienti al riguardo; 

 

Dato atto che il presente atto non necessita dell’acquisizione del parere di regolarità tecnica e 

contabile in quanto atto di indirizzo della Giunta; 

 

Con voti unanimi, favorevoli e palesi; 

 

DELIBERA 

 

- Di attribuire agli indirizzi contenuti nel DUP approvato con deliberazione di Consiglio 

Unione n. 6 del 29 luglio 2023 su presentazione da parte della Giunta.dell’Unione , 

deliberata con proprio atto n. 18 del 24.07.2023, valore di atto di indirizzo per la 

predisposizione del bilancio 2024/2026; 

 

- Di trasmettere il presente provvedimento ai Responsabili di area per gli adempimenti 

conseguenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI ALTA VAL D’ARDA 

PROVINCIA DI PIACENZA 

 

Deliberazione Giunta Unione 

 N.  22 del  15-09-2023 

 

 

                      IL PRESIDENTE                         IL SEGRETARIO  DELL’UNIONE        

     sig.   Giuseppe Bersani                                             dr. Giovanni De Feo 

  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

 (artt. 124  D.Lgs. 267/2000) 

 

- Si certifica  che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico 

dell’Unione dei Comuni Montani Alta Val d’Arda, visibile sul sito www.unionealtavaldarda.pc.it – 

Sezione  “Albo Pretorio On-Line” di Gazzetta Amministrativa -  per 15 giorni consecutivi, a 

decorrere dal:  18.09.2023  

Addi  ……………..                      P.  Il Segretario dell’Unione 

             Istruttore Amministrativo 

             Poggioli Marialuisa  

 

                   

_______________________________________________________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134 del  D.Lgs. 267/2000) 

 

 

Divenuta esecutiva  per scadenza  del termine di gg 10 dalla data di  pubblicazione  (c. 3 

art. 134 del  D.Lgs. 267/2000) .  

               

      

Divenuta esecutiva  perché dichiarata immediatamente eseguibile (c.4 art. 134 del  D.Lgs. 

267/2000 ) 

 

Addi  ………………                                  

 

   Il Segretario..dell’Unione 

      dr.Giovanni De Feo 

                                                                                             

________________________________________________________________________ 

 

 

 

X 

 

 

http://www.unionealtavaldarda.pc.it/

